
議案第５号 

令和３年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第３号） 

 令和３年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，８２５千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，８２５，０５２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和３年１２月１日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

1,237,054
1,237,054
1,652,266
548,396
928,823
52,090

1,096,063
1,078,807
17,256

1,907,021
6,821,227

349,413
263,998
96,434

6,375,380
6,821,227

介護保険料

国庫補助金

県補助金

他会計繰入金
基金繰入金

包括的支援事業・任意事業費

他会計繰出金

介護保険料

国庫支出金

県支出金

繰入金

地域支援事業費

諸支出金

（単位・千円）

1,237,378
1,237,378
1,652,810
548,940
929,095
52,362

1,098,748
1,079,080
19,668

1,907,021
6,825,052

（単位・千円）

350,826
265,411
98,846
2,412

6,375,380
6,825,052

324
324
544
544
272
272
2,685
273
2,412

3,825

1,413
1,413
2,412
2,412

3,825

　１　　歳　入
　会　計　 　介護保険事業特別会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　２　　歳　出
　会　計　 　介護保険事業特別会計

　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

1

4

6

8

4

8

1

2

2

1
2

2

2
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  1 介護保険料
　項　  1 介護保険料

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 第１号被保険者保険料 1,237,054 324 1,237,378
＊＊  計  ＊＊ 1,237,054 324 1,237,378

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 地域支援事業交付金 96,152 544 96,696
＊＊  計  ＊＊ 548,396 544 548,940

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  6 県支出金
　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 地域支援事業交付金 50,061 272 50,333
＊＊  計  ＊＊ 52,090 272 52,362

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 1,078,807 273 1,079,080
＊＊  計  ＊＊ 1,078,807 273 1,079,080

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  2 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 17,256 2,412 19,668
＊＊  計  ＊＊ 17,256 2,412 19,668
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節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 現年度特別徴収分 324 現年度分 324

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 2 包括的支援・任意事業 544 現年度分 544

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 2 包括的支援・任意事業 272 現年度分 272

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 273 一般会計繰入金 273

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 2,412 財政調整基金繰入金 2,412
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 地域支援事業費
　項　  2 包括的支援事業・任意事業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 包括的支援事業費 220,338 1,413 221,751 544 272 273

＊＊  計  ＊＊ 263,998 1,413 265,411 544 272 273

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 諸支出金
　項　  2 他会計繰出金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般会計繰出金 2,412 2,412 2,412

＊＊  計  ＊＊ 2,412 2,412 2,412
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

324  1 報酬 1,042 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,042
 3 職員手当等 168 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 168
 4 共済費 203 社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 203

324

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

27 繰出金 2,412 一般会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,412
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１　会計年度任用職員
（１） 総括

共済費 合　　　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（　 15　）

（　 14　）

（　 1　）
0

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 期末手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 0 0 0 0 5,402 0

補 正 前 0 0 0 0 5,234 0

比 較 0 0 0 0 168 0

備考 　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間

　当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

（２） 報酬及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

基本報酬の増

1,042

期末手当の増

168

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　分 職員数（人）
給 与 費

備　　考

4,930 37,129

補 正 前 25,755 5,234 30,989 4,727 35,716

補 正 後 26,797 5,402 32,199

1,413

職
員
手
当
の
内
訳

区 分

区　  分 増減額の増減事由別内訳（千円） 説　 　明 備　 　考

比　　較 1,042 0 168 1,210 203

その他の増減分 168職員手当等 168

報　 　酬 1,042 その他の増減分 1,042

付 表
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